МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГРАФА

МИХАЙЛОВИЧА РЫЖОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»)

П Р И К А З

 01.09.2025                                                                                                        №  01-11/317

 «Об организации работы

 Управляющего  совета  школы»

           Для определения направлений развития школы, особенностей образовательной

программы, повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы,

содействия созданию в школе оптимальных условий и форм организации образовательного

процесса, контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и

труда в школе в 2025-2026 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу  Управляющего совета школы в соответствии с Положением об

Управляющем совете в количестве  в количестве 15  человек:

           Онищенко О.А.- директор школы

Педагоги и сотрудники школы:

           Петрова Ирина Александровна – учитель начальных классов

           Полухина Вероника Сергеевна – учитель английского языка

           Багнова Яна Михайловна  – учитель английского языка

           Калиниченко Марина Георгиевна  – учитель математики

           Дубровина Надежда Григорьевна – сотрудник школы.

Представители родителей (законных представителей) обучающихся:

            Сорока Наталья Владимировна  –   9- Б класс

            Шульц Наталья Владимировна – 8-А класс

            Закаличная Светлана Геннадьевна – 5-В класс

            Ермолаева Диана Нуриевна – 8-К класс.

Обучающиеся 10-11классов:

             Стельмашенко Ирина – 11-А класс

             Марущак Андрей– 10-А класс

             Ротко Евгения  – 10-А класс

             Шапран Мария – 10-А класс

             Иванов Леонид  – 10-А класс

2.     Ознакомить членов Управляющего совета с Положением об Управляющем совете.

3.     Распределить обязанности членов Управляющего совета на 2025-2026 учебный год.

4.     Организовать работу Управляющего совета согласно их компетенциям: Управляющий

совет принимает решения по вопросам, отнесённым к его компетенции нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, органов местного

самоуправления, Уставом образовательного учреждения, иными локальными нормативными

актами школы.

5. Направить работу Управляющего совета на решение следующих задач:

·        определение основных направлений развития школы;

·        участие в определении компонента школы в составе реализуемого государственного

стандарта общего образования и иных значимых составляющих образовательного процесса в

целом (профили обучения, система оценки качества знаний обучающихся и другие);

·        содействие созданию в школе оптимальных условий и форм организации

образовательного процесса;

·        финансово-экономическое содействие работе школы за счёт рационального

использования выделяемых учреждению бюджетных средств и привлечения средств из

внебюджетных источников;

·        обеспечение прозрачности привлекаемых и расходуемых финансовых и материальных

средств;

·        участие в формировании органов управления школой и осуществление контроля за его

деятельностью;

·        контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда

в школе.

6. Утвердить План работы Управляющего совета на 2025-2026 учебный год

7.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор                                                        О.А.Онищенко